
www.csesp.cz
info@csesp.cz

facebook.com/csesp
twitter.com/_csesp

UNIJNÍ PRÁVO V ČESKÉ APLIKAČNÍ PRAXI:

OHLÉDNUTÍ A VÝHLED

ORGANIZÁTOR: Česká společnost pro evropské a srovnávací právo
ve spolupráci s Ministerstvem zahraničních věcí ČR

DATUM: pátek 26. 5. 2023

MÍSTO: Ministerstvo zahraničních věcí ČR
Černínský palác, Velký sál
Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha

1. Anotace

Jaký byl a bude vnitrostátní život práva EU před českými orgány a soudy?
Počáteční bezmála povinný před a po-přístupový optimismus okolo roku 2004
předpovídal hluboké proměny českého práva a myšlení, stejně jako aplikační
praxe. Následující euro-pochybování či euro-skepse vedly spíše k vytyčování
hranic, tvrdých jader, obav z krizí a rozplynutí se, spolu s obnovením zájmu o
českou otázku v Evropě. Byť tedy nelze v současnosti očekávat návrat věku
euro-nevinnosti a euro-nadšení, obecný ústup euro-deprese snad již umožňuje
zkusit se bezmála po dvaceti letech od českého přistoupení k Evropské unii znovu
zamyslet nad stejnou a věčnou otázkou: jaký je skutečný život unijního práva na
vnitrostátní úrovni dnes?

REGISTRACE: https://forms.gle/mMixujJwWz8J7sug8 .

Počet míst je omezen, registrujte se prosím do 10. 5. 2023.

Česká společnost pro evropské a srovnávací právo (2023)

https://forms.gle/mMixujJwWz8J7sug8


www.csesp.cz
info@csesp.cz

facebook.com/csesp
twitter.com/_csesp

2. Program

[8:30 - 9:00 registrace]
(nezapomeňte si prosím doklad totožnosti pro vstup do budovy)

9:00 Přivítání & Úvodní slovo
Martin Smolek, Ministerstvo zahraničních věcí ČR

PANEL 1: České soudy a právo Unie (aneb myslí teď soudci pod vlivem
práva EU skutečně jinak?) (9:15-10:45)
Moderuje: Pavlína Hubková, Univerzita v Lucemburku

Anna Vrdlovcová, Obvodní soud pro Prahu 9
Jan Kratochvíl, Městský soud v Praze
Zdeněk Kühn, Nejvyšší správní soud (TBC)
Pavel Simon, Nejvyšší soud
Jiří Zemánek, Ústavní soud

Diskuze

[11:00 přestávka na kávu]

PANEL 2: Předběžné otázky od českých soudů (11:15 - 13:00)
Moderuje: Petr Bříza, AK Bříza & Trubač a Právnická fakulta UK

Kvantitativní pohled
Natálie Dřínovská, Právnická fakulta MUNI

Kvalitativní pohled
Václav Stehlík, Právnická fakulta UPOL

Dojmy české, advokátní
Jiří Kindl, Skils s.r.o. advokátní kancelář a Právnická fakulta UK

Dojmy české, vládní
Jiří Vláčil, Ministerstvo zahraniční věcí ČR

Dojmy lucemburské
Jan M. Passer, Soudní dvůr EU

Diskuze
[13:00 oběd formou rautu]

Česká společnost pro evropské a srovnávací právo (2023)



www.csesp.cz
info@csesp.cz

facebook.com/csesp
twitter.com/_csesp

14:00 Křest druhého vydání Vnitrostátní aplikace práva Evropské unie
Jan M. Passer a Martin Smolek

PANEL 3: Ústavní momenty členství České republiky v EU (14:15 –
15:30)
Moderuje: Pavel Molek, Nejvyšší správní soud a Právnická fakulta MUNI

Ústavní základ působení unijního práva v českém právním řádu
Jiří Malenovský, Právnická fakulta MUNI, bývalý soudce Soudního dvora EU

Ohlédnutí za československými důchody: rovina vnitrostátní
Ivo Pospíšil,Nejvyšší správní soud a Fakulta sociálních studií MUNI

Unijní ústavní moment, „Czech Made“? Dozvuky Holubce za hranicemi ČR
Michal Bobek, Nejvyšší správní soud

Diskuze

[15:30 přestávka na kávu]

PANEL 4: Panelová diskuse: Dovedeme se prosadit v Unii? (16:00 –
17:30)
Moderuje: Andrea Procházková, Respekt a Právnická fakulta UK

Daniel Šváby, bývalý soudce Soudního dvora EU
Kristýna Najmanová, Ministerstvo zahraničních věcí ČR
Magdalena Ličková, Soudní dvůr EU
Jan Kysela, Právnická fakulta UK a Kancelář Senátu PČR
Jiří Přibáň, Univerzita v Cardiffu

Diskuze

17:30 Závěrečné slovo
Zuzana Vikarská, Předsedkyně ČSESP

Případné dotazy či nejasnosti rádi zodpovíme na e-mailu info@csesp.cz.

Česká společnost pro evropské a srovnávací právo (2023)

mailto:info@csesp.cz

